
 

            1/3 

 

Modul SOBD  - Vnitrobloky 
Výchozí zadání k  zapracování úloh v  rámci rozvoje SOBD  

Úvod 

Pomocí systému SOBD budou kontrolovány nové typy vjezdových oprávnění, kterých kontrola 
dodržování bude probíhat formou pochůzkové kontroly.  

Předmětem této nabídky je tak: 

- Správa vjezdových oprávnění ve vnitroblocích (VOP Vnitroblok) 

Správa VOP Vnitroblok  

Správa vnitrobloků v řídících datech 

• Pro účely této nabídky je vnitroblok označen v SOBD jako adresní místo/adresní, ve kterém se 
nachází vnitroblok (Adresní místa mohou být postupně doplňována samotným uživatelem) 

• Správa vnitrobloků v SOBD bude vycházet ze stávající funkcionality správy vjezdových 
oprávnění 

• V řídích datech bude zaveden nový typ technického úseku, který bude spravován dodavatelem 
ručně (jedná se o jednorázové zavedení několika desítek statických úseků). Případné mapová 
definice technického úseku bude sloužit pro lepší identifikaci v aplikaci pro MPB. 

• Zadání pro účely této nabídky nezahrnuje možnost evidence vnitrobloku jako prostorového 
vymezení vnitrobloku případně s vyhrazenými parkovacími stáními pro jednotlivá vozidla a 
hlídání správnosti parkování na vyhrazených místech 

• Správa vnitrobloků bude probíhat v jádru SOBD, následně se budou stávajícími způsoby 
distribuovat do příslušných dalších modulů (SOBD MPB) 
 

Správa VOP Vnitroblok 

• Pro účely této nabídky je vjezdové povolení ve vnitroblocích obdobné vjezdovému oprávnění 
do centra města 

• Správa oprávnění pro vjezd ve vnitroblocích bude vycházet ze správy vjezdových oprávnění  
• Práva pro zakládání nových žádostí a nových oprávnění budou řízena právy uživatele ke 

kategorii POP 
• VOP Vnitroblok bude možné získat a spravovat na Výdejně i přes OSU (žádosti) 
• Bude upravena ergonomie vkládání a prohlížení VOP Vnitroblok respektující různá přístupová 

práva k těmto VOPům a zvyšující přehlednost práce s VOPy   
• Pravidla pro získání VOP Vnitroblok budou upravena dle požadavků zadavatele (např. kontrola 

komu může být vydán POP Vnitroblok pro konkrétní vnitroblok, apod.) 
• Implementačně se správa VOPu Vnitroblok týká - Jádro SOBD, Výdejna, OSU, BrnoID (zobrazení 

platných VOPů) 
  

Kategorie VOP Vnitroblok 

• Vnitroblok – rezident 



 

            2/3 

 

• Vnitroblok – abonent 
• Vnitroblok – veřejná instituce 
• Vnitroblok – vlastník nemovitosti 
• Vnitroblok – vlastník parkovacího stání (garáž, VPS) 
• Vnitroblok – zásobování (platnost 6-12 hodin) 
• Vnitroblok – výjimka 

 

Všechny kategorie mají pevnou RZ (stejná pravidla jako u POP), pouze vlastník nemovitosti, vlastník 
parkovacího stání a výjimka mají přenosnou RZ. 

Ke každé kategorii typu VOP je možné vybrat příslušný vnitroblok. Platnost je na rok nebo volná. 
Nekontroluje se pořadí oprávnění. Každé oprávnění je za cenu 200 Kč (tzv. administrativní poplatek) 
Možnost vkládání dokladů je obdobná jako u POP. 

Termín dodání 

30.4.2021 

Pracnost 

Pracnost výše uvedené nové funkcionality systému SOBD zahrnuje následující: 

- Analýza a zadání 
- Vývoj a podpora při nasazování do produkce 
- Testování a nasazení do produkce 
- Dokumentace 
- Projektové řízení (koordinace dodavatelů, organizace vývoje, testování) 

 

Položka  MD 
Správa VOP Vnitroblok 18 
Celkem 18 

 

Fakturace a platby 

- Fakturace bude prováděna po akceptaci díla. 

 



 

            3/3 

 

 

VNITROBLOKY 


